³⁰ AD RATIONE S utriusq; partis respondentium est prout possibile est in materia tangere fidem quę non potest ad plenū nota esse viatori. Cum enim primo dicitur quod illa quoniam vnum inuenitur in aliquo supposito sine alio differunt aliquo modo realiter. Dicendum est quod istud argumentum non probat quod talia differant realiter simpliciter, & absolute, sed solum secundum quid, et cum determinatione, aut quia non sunt idem adaequatae & conuertibiliter ut ibidem respondetur, aut quia differunt sicut res, modus, & rei, aut quia differunt formaliter ex natura rei. Obiecto autem quod subiungitur nihil aliud concludit quā illud quod concepsim est.

³¹ Ad secundum dicendum est quodlibet præmissorum illius syllogismi expositorum neganda est pro quanto dicit quod essentia nullo modo est realiter differens à paternitate & filiatione, quia saltem differunt secundum quid, & cum determinatione quae est secundum alterum trium prædictorum modorum. Si autē argueretur sine alio addito sic, hæc essentia est paternitas, hæc essentia est filia, ergo filiatio est paternitas. Dicendum est aliter, vno modo quod argumentum non includit quia essentia diuina licet sit quād simplex natura, est tamē propter suam infinitatem communis communitate reali pluribus inter se differt, ita scilicet cuiuslibet relationi diuinæ: propter quod sicut in creaturis, si in subiecto poneretur terminus communis respectu suorum singularium non teneret consequentia, ut dicendo homo est fortis, homo est Plato, ergo est fortis. Sic in proposito propter communitatē realē essentia ad relationes non tenet consequentia, & hoc est singularē in diuinis propter infinitatē essentiae diuinæ. Vel posset dici aliter quod non propriè dicitur essentia est paternitas vel econuerso proprietate formalis, quia non sunt idem adaequatae & conuertibiliter, aut quia differunt ex natura rei, sicut res & modus, aut quia non sunt idem formaliter.

³² Ad tertium dicendum quod non cōcludit plus nisi quod paternitas & filiatio dicunt realitatem aliquo modo differentem ab essentia quod potest intelligi. Aut quia non sunt idem adaequatae & conuertibiliter, aut quia differunt ex natura rei, sicut res & modus, aut quia non sunt idem formaliter.

³³ Ad quartum dicendum quod maior propositio habet veritatem in creaturis in quibus propter earum limitationem res vnius prædicamenti non continet rem alterius, sed in diuinis essentia vel substantia propter suam illam limitationem continet omnem rem quae in diuini reperi potest. Vel aliter potest dici quod relatio cum sit quid datius & formaliter respectus non est quidditarius & formaliter essentia, quanvis non sit alia res neq; substantia neq; inherens, sed solus modus essendi, vel habendi essentiam, quae non est formaliter hoc vel illud sed huius vel illius. Exemplum potest poni de pomu quod si quis haberet ex se, & pomum idem daret alteri, habere ex se, & habere ex alio non sicut alia res à pomu habito, neq; substantia, neq; inherens, nec tamē propriè diceretur quod modus habendi pomu ex se vel ab alio sit ipsu pomu, sed est modus habendi pomu. Et similiter relatio quae est modus habendi essentiam diuinam & plures dictum est, non est propriè